CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          2015

(SR. JUNIOR MARRECA)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário do Projeto de Lei nº 1057, de
2007, que “dispõe sobre o combate a
práticas tradicionais nocivas e à proteção
dos direitos fundamentais de crianças
indígenas, bem como pertencentes a
outras sociedades ditas não tradicionais”.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia Do Projeto de Lei nº 1057,
de 2007, que “dispõe sobre o combate a práticas tradicionais nocivas e à proteção dos direitos
fundamentais de crianças indígenas, bem como pertencentes a outras sociedades ditas não
tradicionais”.

Sala das Sessões,                                              de 2015.

Deputado JUNIOR MARRECA -
Líder do PEN